fi‘ss m a Ch i n e S C 0 m HauptstraBe 8 Phone +49 (0)7181 60696-0 Amtsgericht Stuttgart HRA

Co - C . 73650 WINTERBACH Fax: +49 (0)7181 60696-00 730953
friedrich // industrial // solutions // services
GERMANY E-Mail info@fissmachines. com USt-ID-No.:DE27 5268 755

HW PS 1008-Z prensa de prueba de troquelado PR2490, usada

Fabricante :
HW

Numero de producto:
PR2490

[t

:M ¥

Description

Pruebas de matrices y prensas

Fabricante H

Created on 29.04.2024
Sujeto a cambios en la descripcién técnica y a la venta previa.



fissmachines.com

friedrich // industrial // solutions // services

HauptstraRe 8
73650 WINTERBACH
GERMANY

Phone +49 (0)7181 60696-0 Amtsgericht Stuttgart HRA
Fax: +49 (0)7181 60696-00 730953
E-Mail info@fissmachines. com USt-ID-No.:DE27 5268 755

Pruebas de matrices y prensas

Tipo
Fuerza de contacto
Afo de construccién

Nota

1008-Z
100 kN

1995

Datos técnicos

Presién de prensado y sujecién
Presién de trabajo maxima
Bomba de la linea de impulsién
Velocidad de prensado

Velocidad de prensado arriba
Velocidad de prensado hacia abajo
Olfulling

Carrera Sto&Aerospace;el

Presiéon de traccién

Carrera de traccion

NUmero de pasadores de traccién

@ Dibujo de tacos

tiempo de entrega

Precio

Created on 29.04.2024

100 - 1000 KN
250 bar

4 kW

6 mm/s

30 mm/s
15,5/6 mm/s
190 |

250 mm

400 KN

125 mm

8 unidades

24 mm

inmediatamente

a peticién

Sujeto a cambios en la descripcién técnica y a la venta previa.



ﬁssm a Ch i n es CO m Hauptstralle 8 Phone +49 (0)7181 60696-0 Amtsgericht Stuttgart HRA

e " - . 73650 WINTERBACH Fax: +49 (0)7181 60696-00 730953
friedrich // industrial // solutions // services
GERMANY E-Mail info@fissmachines. com USt-ID-No.:DE27 5268 755

k|
e
|-
il l 4
[IEE
1B =

Created on 29.04.2024
Sujeto a cambios en la descripcién técnica y a la venta previa.



