Hauptstraße 8 73650 WINTERBACH GERMANY Phone +49 (0)7181 60696-0 Amtsgericht Stuttgart HRA

Fax: +49 (0)7181 60696-00 730953

E-Mail info@fissmachines. com USt-ID-No.:DE27 5268 755

## HW PS 1008-Z prensa de prueba de troquelado PR2490, usada



Fabricante: HW

Número de producto:

PR2490

## **Description**

Pruebas de matrices y prensas	
Fabricante	н
Tipo	1008-Z
Fuerza de contacto	100 kN
Año de construcción	1995

Nota

Datos técnicos	
Presión de prensado y sujeción	100 - 1000 KN
Presión de trabajo máxima	250 bar
Bomba de la línea de impulsión	4 kW
Velocidad de prensado	6 mm/s
Velocidad de prensado arriba	30 mm/s
Velocidad de prensado hacia abajo	15,5 / 6 mm/s
Ölfülling	190



Hauptstraße 8 73650 WINTERBACH GERMANY Phone +49 (0)7181 60696-0 Amtsgericht Stuttgart HRA Fax: +49 (0)7181 60696-00 730953

E-Mail info@fissmachines. com USt-ID-No.:DE27 5268 755

Datos técnicos	
Carrera Stö&Aerospaceel	250 mm
Presión de tracción	400 KN
Carrera de tracción	125 mm
Número de pasadores de tracción	8 unidades
Ø Dibujo de tacos	24 mm
tiempo de entrega	inmediatamente
Precio	a petición

